

Acta Junta de govern

Identificació de la sessió

Sessió: Sessió JGL núm. 23/2018

Òrgan: Junta de govern

Caràcter: Ordinària

President/a: Isidro Sampé Busom

Secretari/ària: Eva Bernabeu Marin

Dia: 3 de desembre de 2018

Hora d'inici: 13:30

Hora de finalització: 13:35

Lloc: Sala de plens

Assistents:

Sra. M^a Teresa Mariné Solé (CPV-AM)

Sr. Ismael Estupiñá Peig (UPV-FIC)

A Vilalba dels Arcs essent les 13:30 hores del dia 3 de desembre de dos mil divuit es reuneixen a la sala d'actes de l'ajuntament els membres de la Junta de Govern Local sota la presidència del Sr. alcalde-president i els regidors anotats al marge i assistits de la infrascrita secretària als efectes de tenir lloc la sessió ordinària d'acord amb l'article 112 del RD 2568/1986 de 28 de novembre (ROF), assenyalada per aquest dia.

ACORDS

Aprovar acta de la sessió anterior en paper (12/11/2018)

1. APROVACIÓ ACTA ANTERIOR DE DATA 12-11-2018

Unanimitat

ACTA DE LA SESSIÓ ORDINÀRIA DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL QUE VA TINDRE LLOC EL DIA 12 DE NOVEMBRE DE 2018 (núm. 22)

Alcalde

Isidro Sampé Busom

Regidors Assistents

Ismael Estupiñá Peig

M^a Teresa Mariné Solé

Secretària-Interventora

Eva Bernabeu Marin

Constatada l'existència del quòrum legal per a la seva vàlida constitució, l'alcaldia obre la sessió, sota l'Ordre del dia següent:

La sessió transcorrerà amb el següent ORDRE DEL DIA

1. Aprovar l'acta de la sessió anterior (29-10-18).
2. Aprovar, si escau, la relació de factures.
3. Aprovar, si escau, dietes.
4. Aprovar, si escau, acta de preus contradictoris de l'obra "Coberta de la pista de tennis al poliesportiu municipal".
5. Aprovar, si escau, certificació núm. 2 i última de l'obra "Coberta de la pista de tennis al poliesportiu municipal".
6. Aprovar, si escau, 6a. certificació d'obres "Rehabilitació equipament existent per centre de dia de la gent gran".

DESENVOLUPAMENT DE LA SESSIÓ I ACORDS:

El Sr. alcalde obre la sessió, s'inicia a continuació el desenvolupament del assumptes inclosos en l'ordre de dia que seguidament s'indiquen:

1.- APROVAR L'ACTA DE LA SESSIÓ ANTERIOR (29-10-18).

S'aprova per unanimitat dels assistents l'acta de la sessió anterior de la Junta de Govern Local del dia 29 d'octubre de 2018, de la qual no es dona lectura tota vegada que l'alcalde, el regidor i regidora disposen d'una còpia que ha estat tramesa juntament amb la convocatòria.

2.- APROVACIÓ, SI ESCAU, LA RELACIÓ DE FACTURES.

Es dona lectura a la proposta d'acord presentada per l'alcalde que literalment diu:

« Atesos els documents justificatius que s'adjunten a la present relació de factures.

Atès el que disposa el Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, per el que s'aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.

D'acord amb els articles 53.1.g) del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya i l'article 21.1.f) de la Llei 7 /1985, de 2 d'abril,

reguladora de les bases de règim local i de conformitat amb la Base 18 de les Bases d'execució del Pressupost, correspon a l'alcaldia el desenvolupament de la gestió econòmica d'acord amb el pressupost aprovat, autoritzar, disposar despeses i reconèixer obligacions dins dels límits de la seva competència.

L'Alcaldia va delegar les seves competències d'autorització i disposició de despeses, en matèria de contractació a la Junta de Govern Local mitjançant decret d'alcaldia núm. 72 /2017 de 14 de juny de 2017.

Primer.- Aprovar la següent relació de factures per un import total de 130.552,57 € cent trenta mil cinc-cents cinquanta-dos euros amb cinquanta-set cèntims.

Núm. Operació Data Registre Tercer Nom Import
2018/FA/000422 05/11/2018 CONSTRUCCIONS JAÉN VALLÉS, SL 51.815,06 €
2018/FA/000423 05/11/2018 TECHNOLOGY 2050, SL 90,52 €
2018/FA/000426 05/11/2018 EMUCONS S.C.C.L. 66.563,98 €
2018/FA/000427 06/11/2018 OLIVER COLIN - ARQUITECTE 3.538,46 €
2018/FA/000428 06/11/2018 MASDEU ESTUPIÑA , MARIA LOURDES 35,00 €
2018/FA/000429 08/11/2018 JOSEP GISBERT VIDAL 698,17 €
2018/FA/000430 08/11/2018 COPIMAC, SL 291,13 €
2018/FA/000431 08/11/2018 TECNO SERVEIS MORA, SL 290,40 €
2018/FA/000432 08/11/2018 FERRETERIA BARRUBES 234,32 €
2018/FA/000433 08/11/2018 FERRETERIA BARRUBES 96,80 €
2018/FA/000434 08/11/2018 SUGRAÑES, SA 171,66 €
2018/FA/000435 08/11/2018 NET MUR NETEGES MERITXELL, SL 453,75 €
2018/FA/000436 08/11/2018 GRUP DE TEATRE "PIRINDOLA" 1.500,00 €
2018/FA/000437 08/11/2018 NOU MODERNO 2.503,60 €
2018/FA/000438 08/11/2018 NOU MODERNO 500,06 €
2018/FA/000439 08/11/2018 BAR FONDA MODERNO 633,16 €
2018/FA/000440 08/11/2018 ASSOCIACIÓ JUVENIL LA TUNA FOLK 350,00 €
2018/FA/000441 09/11/2018 XARANGA TAL COM SONA, CB 786,50 €
TOTAL 130.552,57 €

Segon.- Imputar les despeses a les aplicacions pressupostàries corresponents.

No es suscita debat, la proposta d'acord es sotmet a votació i s'aprova per unanimitat.

3.- APROVAR, SI ESCAU, DIETES.

Es dona lectura a la proposta d'acord presentada per l'alcalde que literalment diu:

«Atesa la Base 25 de les bases d'execució del pressupost en referència a les retribucions, indemnitzacions i dietes dels membres electes.

De conformitat amb l'article 75 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local i 75.bis introduït per la Llei 27/2013, de 27 de desembre de racionalització i sostenibilitat de l'administració local, el règim jurídic, estatutari i de retribució específic dels membres electes de la Corporació és l'establert a l'acord del Ple de l'Ajuntament del dia 19 de juny de 2017.

El Ple de la Corporació mitjançant acord de data 19 de juny de 2017 estableix el règim d'indemnitzacions a favor dels membres de la corporació, per assistència a les sessions dels òrgans col·legiats que es detallen tot seguit:

1. Ple, 20 euros/sessió.
2. Junta de Govern Local, 20 euros/ sessió.
3. Comissions Informatives, 20 euros/sessió.
4. Comissió Especial de Comptes, 20 euros/sessió.
5. Altres òrgans col·legiats, 20 euros/sessió.

Pel que fa referència al personal de l'ajuntament als efectes d'indemnització o compensacions per raó de servei, son d'aplicació:

- Dietes per allotjament i manutenció en territori nacional, s'aplica el RD 462/2002 de 24 de maig sobre indemnitzacions per raó de servei

- Despeses de viatge per desplaçaments amb vehicle propi, s'aplica la indemnització de 0,30 € per quilòmetre, Aquest import es podrà modificar per Junta de Govern Local,
- Assistències per participar en tribunals d'oposició, concurs o altres òrgans s'aplica el RD 462/2002 de 24 de maig sobre indemnitzacions per raó de servei.

Per tot això, es proposa a la Junta de Govern Local l'aprovació dels següents acords:

Primer.- Aprovar les dietes i quilometratge dels càrrecs electes que s'hi annexen a continuació.:

Núm. Ordre Núm. Factura Concepte Import
35 7 Tere Mariné Solé 6,00 €
TOTAL 6,00 €

Segon.- Aprovar les despeses de viatge del personal de l'Ajuntament:

Núm. Ordre Núm. Factura Concepte Import
7 3 Eva Bernabeu 65,50 €
TOTAL 65,50 €

Tercer.- Imputar les despeses a les aplicacions pressupostàries corresponents. »

No es suscita debat, la proposta d'acord es sotmet a votació i s'aprova per unanimitat.

4.- APROVAR, SI ESCAU, ACTA DE PREUS CONTRADICTORIS DE L'OBRA "COBERTA DE LA PISTA DE TENNIS AL POLIESPORTIU MUNICIPAL".

Es dona lectura a la proposta d'acord presentada per l'alcalde que literalment diu:

« ANTECEDENTS

En data 23 de juliol de 2018, la Junta de Govern Local va adjudicar el contracte d'obres "Coberta de la pista de tennis al poliesportiu municipal" a l'empresa Construccions Emucons SCCL per 91.960,00 euros IVA inclòs.

El 13 de setembre de 2018 es va signar l'acta de comprovació del replanteig per a l'execució de l'esmentada obra.

Atesa la proposta del tècnic municipal per aprovar els corresponents preus contradictoris:

"S'ha tingut que realitzar obres no previstes al projecte inicial, corresponent a l'enderroc de fonamentació de formigó dels pals de l'enllumenat de la pista i dels suports de la xarxa de tennis".

FONAMENTS DE DRET

Article 242.2 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic.

Article 274 del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya

Per tot això, es proposa a la Junta de Govern Local l'adopció del següent acord:

Primer.- Aprovar l'acta de preus contradictoris de l'obra "Coberta de la pista de tennis al poliesportiu municipal" .»

No es suscita debat, la proposta d'acord es sotmet a votació i s'aprova per unanimitat.

5.- APROVAR, SI ESCAU, CERTIFICACIÓ NÚM. 2 I ÚLTIMA DE L'OBRA "COBERTA DE LA PISTA DE TENNIS AL POLIESPORTIU MUNICIPAL".

Es dona lectura a la proposta d'acord presentada per l'alcalde que literalment diu:

«En data 23 de juliol de 2018, la Junta de Govern Local va adjudicar el contracte d'obres "Coberta de la pista de tennis al poliesportiu municipal" a l'empresa Construccions Emucons SCCL per 91.960,00 euros IVA inclòs.

El 13 de setembre de 2018 es va signar l'acta de comprovació del replanteig per a l'execució de l'esmentada obra.

Atesa la segona certificació de l'obra "Coberta de la pista de tennis al poliesportiu municipal" per import de 66.563,97 €.

D'acord amb els articles 21.1.f) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local i 53.1.g) del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya "correspon a l'alcalde o president de la corporació el desenvolupament de la gestió econòmica d'acord amb el pressupost aprovat, disposar despeses i reconèixer obligacions dins els límits de la seva competència". Mitjançant decret d'alcaldia núm. 72/2017, de data 14 de juny de 2017, es va delegar aquesta competència en la Junta de Govern Local.

En conseqüència, es proposa a la Junta de Govern Local l'adopció del següent acord:

Primer. Aprovar la 2a. certificació de l'obra "Coberta de la pista de tennis al poliesportiu municipal" per import de 66.563,97 €.»

No es suscita debat, la proposta d'acord es sotmet a votació i s'aprova per unanimitat.

6.- APROVAR, SI ESCAU, 6A. CERTIFICACIÓ D'OBRES "REHABILITACIÓ EQUIPAMENT EXISTENT PER CENTRE DE DIA DE LA GENT GRAN".

Es dona lectura a la proposta d'acord presentada per l'alcalde que literalment diu:

«En data 11 de desembre de 2017, la Junta de Govern Local va adjudicar el contracte d'obres Rehabilitació equipament existent per centre de dia de la gent gran" a l'empresa Construccions Jaén Vallés, SL per 207.903,86 euros Iva inclòs, el 4 de gener es va formalitzar el corresponent contracte i el 13 de febrer de 2018 es va signar l'acta de comprovació del replanteig per a l'execució de l'esmentada obra.

Atesa la 6a. certificació de l'obra "Rehabilitació equipament existent per centre de dia de la gent gran" per import de 51.815,06 €

D'acord amb els articles 21.1.f) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local i 53.1.g) del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya "correspon a l'alcalde o president de la corporació el desenvolupament de la gestió econòmica d'acord amb el pressupost aprovat, disposar despeses i reconèixer obligacions dins els límits de la seva competència". Mitjançant decret d'alcaldia núm. 72/2017, de data 14 de juny de 2017, es va delegar aquesta competència en la Junta de Govern Local.

En conseqüència, es proposa a la Junta de Govern Local l'adopció del següent acord:

Primer. Aprovar la 6a. certificació de l'obra "Rehabilitació equipament existent per centre de dia de la gent gran" per import de 51.815,06 €.»

S'aixeca la sessió essent les 13:35 hores i perquè així consti, lliuro el present certificat de l'esborrany de l'acta, a reserva de la seva aprovació, de conformitat amb el que disposa l'article 206 del Reglament d'organització, funcionament i règim jurídic de les entitats locals i amb el vistiplau del Sr. alcalde-president, Vilalba dels Arcs, 12 de novembre de 2018.

Vistiplau

L'alcalde La secretària interventora

Isidro Sampé Busom Eva Bernabeu Marin

Aprovar, si escau, la relació de factures

2. RELACIÓ DE FACTURES NÚM. 23/2018 (03-12-2018)

Unanimitat

Fets

Atès els documents justificatius que s'adjunten a la present relació de factures.
Atès l'informe de la secretària interventora

Fonaments de dret

Atès el que disposa el Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, per el que s'aprova el text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals.

D'acord amb els articles 53.1.g) del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya i l'article 21.1.f) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de Règim Local i de conformitat amb la Base 18 de les Bases d'execució del Pressupost, correspon a l'Alcaldia el

desenvolupament de la gestió econòmica d'acord amb el pressupost aprovat, autoritzar, disposar despeses i reconèixer obligacions dins dels límits de la seva competència.

L'Alcaldia va delegar les seves competències d'autorització i disposició de despeses, en matèria de contractació a la Junta de Govern Local mitjançant decret d'alcaldia núm. 72 /2017 de 14 de juny de 2017.

En conseqüència, S'ACORDA:

Primer.- Aprovar la següent relació de factures per un import total de 38.945,90 € trenta-vuit mil nou-cents quaranta-cinc euros amb noranta cèntims.

Núm. Operació	Data Registre	Tercer Nom	Import
2018/FA/000442	13/11/2018	AREA DE SERVICIOS CAMPO, SA	447,10 €
2018/FA/000443	13/11/2018	AREA DE SERVICIOS CAMPO, SA	546,55 €
2018/FA/000444	13/11/2018	CONSELL COMARCAL DE LA TERRA ALTA	4.213,31 €
2018/FA/000445	13/11/2018	COVILALBA I SECCIÓ DE CRÈDIT, SCCL	251,36 €
2018/FA/000446	20/11/2018	PLANA FABREGA TARRAGONA, SL	232,09 €
2018/FA/000447	20/11/2018	ILCOVIA BARCELONA, SL	2.009,14 €
2018/FA/000448	20/11/2018	AIGÜES DE CATALUNYA	524,17 €
2018/FA/000449	20/11/2018	SUGRAÑES EDITORS. SL	171,66 €
2018/FA/000450	20/11/2018	URGELL GIMENO , JOAQUIM	60,00 €
2018/FA/000451	23/11/2018	SPORTS FEVI, SL	54,09 €
2018/FA/000452	23/11/2018	CONSTRUCCIONS SAMPE S.C.C.L.	7.156,80 €
2018/FA/000453	23/11/2018	CONSORCI GESTIÓ DELS RESIDUS MUNICIPALS DE LES COMARQUES	59,84 €
2018/FA/000454	23/11/2018	VANDELLÒS SABATÉ , MARIA	1.965,14 €
2018/FA/000455	23/11/2018	ESTERUELAS COMA , RAFEL	2.904,00 €
2018/FA/000456	23/11/2018	ESTERUELAS COMA , RAFEL	550,55 €
2018/FA/000457	29/11/2018	REFORMAT, SCCL	2.300,02 €
2018/FA/000458	29/11/2018	REFORMAT, SCCL	1.706,08 €
2018/FA/000459	29/11/2018	TECNO SERVEIS MORA, SL	60,50 €
2018/FA/000460	29/11/2018	AREA DE SERVICIOS CAMPO, SA	499,66 €
2018/FA/000461	29/11/2018	SUGRAÑES EDITORS. SL	250,31 €
2018/FA/000462	29/11/2018	CARMART	262,55 €
2018/FA/000463	29/11/2018	CARMART	61,46 €
2018/FA/000464	29/11/2018	MONNÉ BRESOLÍ , OSCAR	1.028,50 €
2018/FA/000465	29/11/2018	RABASSO CAZORLA , FERRAN	701,80 €
2018/FA/000466	29/11/2018	COPIMAC, SL	285,69 €
2018/FA/000467	29/11/2018	COPIMAC, SL	181,50 €
2018/FA/000468	30/11/2018	CONSTRUCCIONS JAÉN VALLÉS, SL	6.758,27 €
2018/FA/000469	30/11/2018	OFILOGISTICS TARRAGONA, SL	143,16 €
2018/FA/000470	30/11/2018	BRUISOL D'OR, SL	209,14 €
2018/FA/000471	30/11/2018	BRUISOL D'OR, SL	745,64 €
2018/FA/000472	30/11/2018	BRUISOL D'OR, SL	176,79 €

2018/FA/000473	30/11/2018	BRUISOL D'OR, SL	279,82 €
2018/FA/000474	30/11/2018	BRUISOL D'OR, SL	2.149,21 €
		TOTAL	38.945,90 €

Segon.- Imputar les despeses a les aplicacions pressupostàries corresponents.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar de l'endemà de la seva notificació.

Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan que l'ha dictat, en el termini d'un mes a comptar de l'endemà de la seva notificació

Aprovar, si escau, dietes i quilometratges

3. DIETES I QUILOMETRATGES

Unanimitat

Fets

Ateses les sol·licituds de quilometratge del personal de l'Ajuntament

Ateses les sol·licituds de quilometratges dels càrrecs electes

Fonaments de dret

sdra. la Base 25 de les bases d'execució del pressupost en referència a les retribucions, indemnitzacions i dietes dels membres electes.

De conformitat amb l'article 75 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local i 75.bis introduït per la Llei 27/2013, de 27 de desembre de racionalització i sostenibilitat de l'administració local, el règim jurídic, estatutari i de retribució específic dels membres electes de la Corporació és l'establert a l'acord del Ple de l'Ajuntament del dia 19 de juny de 2017.

El Ple de la Corporació mitjançant acord de data 19 de juny de 2017 estableix el règim d'indemnitzacions a favor dels membres de la corporació, per assistència a les sessions dels òrgans col·legiats que es detallen tot seguit:

1. Ple, 20 euros/sessió.
2. Junta de Govern Local, 20 euros/ sessió.
3. Comissions Informatives, 20 euros/sessió.
4. Comissió Especial de Comptes, 20 euros/sessió.
5. Altres òrgans col·legiats, 20 euros/sessió.

Pel que fa referència al personal de l'ajuntament als efectes d'indemnització o compensacions per raó de servei, son d'aplicació:

- Dietes per allotjament i manutenció en territori nacional, s'aplica el RD 462/2002 de 24 de maig sobre indemnitzacions per raó de servei
- Despeses de viatge per desplaçaments amb vehicle propi, s'aplica la indemnització de 0,30 € per quilòmetre, Aquest import es podrà modificar per Junta de Govern Local,
- Assistències per participar en tribunals d'oposició, concursos o altres òrgans s'aplica el RD 462/2002 de 24 de maig sobre indemnitzacions per raó de servei.

En conseqüència, S'ACORDA:

Primer.- Aprovar les dietes i quilometratge dels càrrecs electes que s'hi annexen a continuació:

Núm. Ordre	Núm. Factura	Concepte	Import
36	10	Isidro Sampé Busom	19,20 €
37	8	Tere Mariné Solé	17,00 €
38	9	Tere Mariné Solé	9,00 €
		TOTAL	45,20 €

Segon.- Aprovar les despeses de viatge del personal de l'Ajuntament:

Núm. Ordre	Núm. Factura	Concepte	Import
9	5	Eva Bernabeu Marín	215,50 €
10	4	Maria Rosa Sampé Vaquer	24,00 €
11	1	Laia Domènech Galano	5,50 €
		TOTAL	245,00 €

Tercer.- Imputar les despeses a les aplicacions pressupostàries corresponents.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar de l'endemà de la seva notificació.

Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan que l'ha dictat, en el termini d'un mes a comptar de l'endemà de la seva notificació

Aprovar, si escau, concessió subvenció nominativa a la Parròquia de Sant Llorenç i a l'AMPA col·legi públic Diví Mestre

4. CONCESSIÓ SUBVENCIONS NOMINATIVES

La proposta s'aprova per unanimitat

Fets

1. EL 16 de novembre de 2018, el mossèn, Sr. David Arasa Burjales, en representació de la Parròquia, sol·licita una subvenció de 375,00 € pel manteniment de les campanes i per la millora del sistema de calefacció i aporta la següent documentació:

- Declaració responsable
- Previsió d'ingressos i despeses de l'activitat
- Memòria i pressupost detallat de l'activitat
- Factura

2. El 27 del 9 de 2018, la Sra. Laia Domènech Galano, en representació de l'Associació de Mares i Pares del col·legi públic Diví Mestre sol·licita una subvenció de 1.064,00 € en concepte de material i roba escolar i pòlissa d'assegurances per les activitats extraescolars organitzades i aporta la següent documentació:

- Declaració responsable
- DNI representant
- Memòria i pressupost actuacions
- Factures

Fonaments de dret

Primer. De conformitat amb l'article 9 de l'Ordenança General de Subvencions de l'Ajuntament de Vilalba dels Arcs:

1. Les subvencions hauran de finançar obres o activitats d'interès públic o social.
2. L'Ajuntament mitjançant els procediments previstos en aquesta Ordenança, podrà concedir subvencions en les següents àrees:
 - a. Cultura, participació ciutadana. En aquesta àrea serà subvencionable qualsevol activitat cultural relacionada amb les arts, les ciències i les lletres. Igualment seran objecte de subvenció les activitats d'animació sociocultural, de lleure i temps lliure

destinades al foment de la creativitat, així com tota activitat o esdeveniment musical que revesteixi un especial interès per la seva dimensió social i participació ciutadana.

- b. d) Educació: activitats dirigides a la formació dels alumnes i les que guardin relació amb l'àmbit de l'educació així com activitats de formació en l'àmbit musical, bandes de música, etc.

Segon. L'article 17 de l'Ordenança general de subvencions disposa que les subvencions podran atorgar-se directament quan estiguin consignades en el pressupost de l'Ajuntament.

Tercer. L'article 22.2.a) de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, reguladora de les subvencions determina que podran concedir-se de forma directa les següents subvencions: les previstes nominativament en el Pressupost de les Entitats Locals, en els termes recollits als convenis i en la normativa reguladora d'aquestes subvencions.

Quart. La competència per a la seva aprovació correspon a l'Alcaldia, d'acord amb l'article 21.1.f) de la Llei 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las bases del règim local i l'article 53.1.g) del Decret legislatiu 2/2003 pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya; competència que actualment està delegada en la Junta de Govern Local mitjançant Decret núm. 85/2017 de 18 de juny de 2017.

En conseqüència, S'ACORDA:

Primer. Aprovar la subvenció nominativa a favor de:

- La Parròquia de Sant Llorenç per import de 375,00 €.
- L'AMPA del col·legi públic Diví Mestre per import de 1.064,00 €

Segon. Aprovar la següent fase comptable:

FASE	PARTIDA	IMPORT
ADO	3340 - 48008	375,00
ADO	3340 – 48000	1.064,00

Tercer. Notificar el present acord als interessats

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar de l'endemà de la seva notificació.

Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan que l'ha dictat, en el termini d'un mes a comptar de l'endemà de la seva notificació

Aprovar, si escau, certificació núm. 4 i final de l'obra "Sala polivalent a l'antic escorxador" i l'informe d'errors

5. CERTIFICACIÓ 4ª I FINAL DE LES OBRES "SALA POLIVALENT A L'ANTIC ESCORXADOR" I L'INFORME TÈCNIC DE CORRECCIÓ DE LA BAIXA APLICADA

La proposta s'aprova per unanimitat

Fets

En data 11 de juny de 2018, la Junta de Govern Local va adjudicar el contracte d'obres "Sala polivalent a l'antic escorxador" a l'empresa Construccions Sampé SCCL per 46.845,38 euros Iva inclòs.

El 25 de juny de 2018 es va signar l'acta de comprovació del replanteig per a l'execució de l'esmentada obra.

Atesa la certificació 4 i final de l'obra "Sala polivalent a l'antic escorxador" per import de 7.156,80 € i l'informe tècnic de correcció de la baixa aplicada.

Fonaments de dret

D'acord amb els articles 21.1.f) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local i 53.1.g) del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya "correspon a l'alcalde o president de la corporació el desenvolupament de la gestió econòmica d'acord amb el pressupost aprovat, disposar despeses i reconèixer obligacions dins els límits de la seva competència". Mitjançant decret d'alcaldia núm. 72/2017, de data 14 de juny de 2017, es va delegar aquesta competència en la Junta de Govern Local.

En conseqüència, S'ACORDA:

Primer. Aprovar la certificació 4a i final de l'obra "Sala polivalent a l'antic escorxador" per import de 7.156,80 € així com l'informe tècnic de correcció de la baixa aplicada.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar de l'endemà de la seva notificació.

Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan que l'ha dictat, en el termini d'un mes a comptar de l'endemà de la seva notificació

Aprovar, si escau, inicialment la pròrroga forçosa del contracte de concessió de la gestió del servei d'abastament d'aigua i clavegueram amb CGACSA

6. APROVACIÓ INICIAL DE LA PRÒRROGA FORÇOSA DEL CONTRACTE DE CONCESSIÓ DE LA GESTIÓ DEL SERVEI D'ABASTAMENT D'AIGUA I CLAVEGUERAM AMB LA MERCANTIL COMPANYIA GENERAL D'AIGÜES DE CATALUNYA S.A

La proposta s'aprova per unanimitat

Fets

En data 31 de desembre de 2013 l'Ajuntament de Vilalba dels Arcs i l'entitat mercantil Companyia General d'Aigües de Catalunya, S.A. van atorgar un contracte administratiu de gestió del servei municipal de subministrament d'aigua potable i clavegueram de Vilalba dels Arcs, adjudicat per procediment negociat sense publicitat, sota la modalitat de concessió.

Els trets essencials del contractes de concessió incloïen l'objecte del contracte el qual era la gestió del serveis públic de subministrament d'aigua potable i clavegueram, una durada de 5 anys sense possibilitat de pròrroga i un cànon de concessió de 0,01 euros/m3 sobre el volum total facturat anualment.

Pel que fa al règim legal del contracte, atès el que disposa la Disposició Transitòria primera de la Llei 9/2017, de 8 de novembre de contractes del sector públic els contractes administratius adjudicats amb anterioritat a l'entrada en vigor de la Llei es regiran, pel que fa als seus efecte, compliment i extinció, inclosa la seva modificació i règim de pròrrogues, per la normativa anterior. Tanmateix, cal tenir esguard que cal diferenciar el règim jurídic material del contracte del corresponent al procediment, el qual s'adequarà a la legalitat vigent al temps d'iniciar-se el corresponent procediment. Així ho determina la Comissió Jurídica Assessora en el seu Dictamen 482/2004 quan determina que

“De les disposicions transitòries esmentades es dedueix que el contracte objecte de modificació, en haver estat adjudicat i haver-se perfeccionat sota la vigència de la LCAP, està exclòs de la nova normativa de contractes i que, per tant, el dret substantiu aplicable per establir-ne el contingut, les causes i els efectes de la seva modificació és el que es conté en la LCAP, a banda de ser també aplicables els articles 258 a 267 de la Llei municipal i de règim local de Catalunya -Text refós aprovat pel Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril (en endavant, TRLMRLC)-, relatius a la gestió indirecta de serveis públics locals i els articles 228 a 296 del Reglament d'obres, activitats i serveis de les corporacions locals aprovat pel Decret 179/1995, de 13 de juny.

Aquest criteri no és, en canvi, aplicable a la determinació del procediment i de l'òrgan competent per a la modificació del contracte, atès que, segons doctrina reiterada del Consell d'Estat (dictàmens 3475/1996, 4709/1998, 3437/1999, 527 /2000, 1077/2002, 1598/2002, 8/2003, 142/2003, 2382/2003, 2383/2003 i 3357 /2003) i d'aquesta Comissió Jurídica Assessora (dictàmens 32/96, 237/96, 349/96,

309/01, 305/02, 44/02 i 45/02), el procediment de modificació és independent del procediment de contractació, la qual cosa determina que la modificació s'ha de regir per la legislació vigent en el moment de la incoació de l'expedient de modificació.”

Per tant, el règim legal del contracte serà essencialment el que disposa la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, el Reial Decret 817/2009, de 8 de maig, pel que es desenvolupa parcialment la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de contractes del sector públic, el Reial Decret 1098/2001, de 12 d'octubre pel que s'aprova el Reglament general de la Llei de contractes de les administracions públiques (ROAS) i el Decret 179/1995, de 13 de juny, pel que s'aprova el Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens locals. La Llei de bases de règim local i el Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya.

D'acord amb la durada prevista del contracte de concessió, el mateix és vigent fins la data 31 de desembre de 2018, aquesta circumstància fa que l'Ajuntament de Vilalba dels Arcs hagi de plantejar-se des de tot punt de vista necessari procedir a la tramitació d'un expedient en el que s'analitzin els sistemes o models de gestió futurs, a l'efecte de que l'Ajuntament, en l'exercici de la potestat organitzativa de que disposa, pugui establir el sistema de gestió del servei públic que regirà un cop finalitzada la vigent concessió. En aquest sentit l'Ajuntament de Vilalba dels Arcs ha iniciat els tràmits per tal de procedir a dur a terme l'esmentat anàlisi i elaborar la memòria justificativa corresponent.

En aquest sentit i ateses les dates i la proximitat de la finalització de la vigència del contracte de concessió és més que previsible que en aquell moment l'Ajuntament de Vilalba dels Arcs no estigui en disposició d'administrar el servei directament, o bé no hagi estat a temps d'adjudicar a un operador la gestió del servei públic per la via de la gestió indirecta, i per tal cal adoptar mesures adients per tal de preveure la continuïtat per part de l'actual concessionari, a l'objecte de garantir-ne la continuïtat de la prestació del servei essencial de l'abastament d'aigua potable i clavegueram, el qual està reservat per la Llei de bases de règim local al favor dels ens locals segons els articles 25 i 86 de l'esmentat cos legal.

Pel que fa a la possibilitat de determinar la pròrroga a la finalització del mateix, cal fer esment al fet que, en seu de la contractació pública, la possibilitat de prorrogar els contractes ve matisada pel principi de lliure concurrència, doncs la pròrroga suposa una limitació a l'esmentat principi bàsic en seu de la contractació pública Tanmateix, l'article 235 del ROAS disposa que el contractista d'un contracte de gestió indirecta té l'obligació de prestar el servei, en un supòsit d'extinció normal del contracte fins que un altre es faci càrrec de la seva gestió. En definitiva ens trobem davant de l'aplicació del principi de continuïtat del servei i de la seva regularitat, que configura el que s'ha vingut denominant com una pròrroga forçosa a la que el concessionari es veu abocat per raó de la naturalesa del contracte i del servei que gestiona. Per la Junta Consultiva de la Generalitat de Catalunya, en el seu informe 7/2005, aquesta pròrroga forçosa no és una pròrroga del contracte, sinó una prestació del servei transitòria i obligatòria pel concessionari, fonamentada per les disposicions legals i per la necessitat pública i l'interès general de donar continuïtat al servei.

El procediment que cal seguir per aprovar l'acord de perllongament de la prestació del servei és el previst a l'article 191 de la Llei de Contractes del Sector Públic, per aplicació analògica del *Ius Variandi* de l'administració que requereix que l'acord s'adopti per l'òrgan de contractació i se li doni audiència al concessionari. Igualment, d'acord amb el que disposa el ROAS, al seu article 240 serà preceptiu un informe tècnic, jurídic i successiu de la intervenció municipal.

El contingut de l'acord ha de ser el mínim imprescindible per assegurar la continuïtat del servei públic d'abastament d'aigua, tenint en compte que és un acte imperatiu malgrat hagi de respectar el principi de motivació i proporcionalitat de l'activitat administrativa i no tenir comportar un perjudici patrimonial pel concessionari.

Pel que fa al termini de la prorroga forçosa i en absència d'una norma que disposi un límit per aquesta situació plantejada, es considera proporcional a la durada del propi contracte de concessió i a les circumstàncies plantejades que la mateixa sigui de tres (3) mesos. D'aquesta forma, la vigència del contracte es prorrogaria fins la data 31 de març de 2019.

En conseqüència de tot el que s'ha exposat s'ha procedit a determinar les condicions econòmiques, tècniques i jurídiques que seran d'aplicació durant el termini de la prorroga forçosa. A banda de qüestions com la liquidació del contracte i la reversió dels bens afectes, cal establir quina serà la retribució del concessionari i les tarifes als usuaris.

La retribució ha de permetre que el concessionari mantingui el seu equilibri econòmic cobrint, endemés del benefici adequat del concessionari, totes les despeses que siguin imprescindibles per l'explotació adequada del servei, amb la garantia de la qualitat, regularitat, continuïtat i condicions sanitàries de l'aigua assortida. Igualment les tarifes han de cobrir les despeses i/o desemborsaments per la reposició de les instal·lacions per tal de mantenir-ne el seu adequat estat per a l'ús del servei.

En aquest sentit el concessionari, d'acord amb l'article 251 del ROAS continuarà percebut les tarifes de l'aigua en base al sistema actual, fins a la data de la finalització de la vigència prorrogada del contracte. Això inclou les tarifes de subministrament d'aigua, les quotes de servei i els ingressos no tarifaris afectes al servei. En aquest sentit les quantitats de les tarifes del servei que responguin a les amortitzacions de les inversions dutes a terme pel concessionari i que es percebin durant la pròrroga forçosa, es consignaran adequadament atès que la quantitat percebuda pel concessionari per aquest concepte en aquest període formarà part de la liquidació del contracte en sentit positiu per a l'Ajuntament de Villalba dels Arcs. Igualment el concessionari resta obligat a satisfer les liquidacions del cànon de l'aigua i altres impostos als organismes corresponents i a complir amb la resta d'obligacions legals que li siguin d'aplicació.

Fonaments de dret

L'article 260 del ROAS preveu l'extinció del contracte de concessió entre d'altres causes per l'acabament del termini. L'article 235 de la mateixa norma disposa que és obligació del contractista prestar el servei amb la continuïtat i la regularitat que hagi acordat l'ens local contractant sense altres interrupcions que les que es produïrien si la gestió es prestés de forma directa. En cas d'extinció normal del contracte, el contractista ha de prestar el servei fins que un altre es faci càrrec de la gestió.

De conformitat amb el que estableix la Disposició addicional segon de la LCSP corresponen al Ple les competències com òrgan de contractació d'aquells contractes que el seu valor estimat superi el 10%S dels recursos ordinaris de l'Ajuntament i superi la quantia de 6 milions d'euros, inclosos els de caràcter plurianual quan la seva durada sigui superior a 4 anys. Competència que va estar delegada en la Junta de Govern Local mitjançant acord de Ple núm. 5 de data 19-06-2018.

En conseqüència, S'ACORDA:

Primer. Aprovar inicialment la pròrroga forçosa del contracte de concessió de la gestió del servei d'abastament d'aigua i clavegueram que duu a terme Companyia General d'Aigües de Catalunya, S.A. fins al termini del dia 31 de març de 2019, amb les condicions descrites anteriorment. El present acord serà definitiu amb les esmenes que siguin preceptives un cop s'hagin rebut de la Secretaria Interventora els informes corresponents i les consideracions que el concessionari hagi considerat oportunes, tot això segons amb el que es preveu en el següent acord.

Segon. Notificar el contingut del present acord a la Companyia General d'Aigües de Catalunya, S.A. i donar-li audiència, durant un termini de deu dies hàbils per tal que pugui presentar les al·legacions que consideri convenients, d'acord amb allò que disposa l'article 191 de la Llei de Contractes del Sector Públic i l'article 82 de la Llei 39/2015 de Procediment Administratiu.

Tercer. Requerir la secretaria Intervenció municipal perquè, en el termini de 10 dies duguin a terme els informes preceptius segons la legislació aplicable, un cop dutes a terme les al·legacions per part del concessionari o hagi transcorregut el període d'audiència sense haver-se'n presentat cap.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar de l'endemà de la seva notificació.

Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan que l'ha dictat, en el termini d'un mes a comptar de l'endemà de la seva notificació

S'aixeca la sessió essent les 13:35 hores i perquè així consti, lliuro el present certificat de l'esborrany de l'acta, a reserva de la seva aprovació, de conformitat amb el que disposa l'article 206 del Reglament d'organització, funcionament i règim jurídic de les entitats locals i amb el vistiplau del Sr. alcalde-president, Vilalba dels Arcs, 3 de desembre de 2018.

Secretària Interventora

Alcalde

Eva Bernabeu Marin

Isidro Sampé Busom